[bookmark: _GoBack]16.02.2018 № 120 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени  специальностей 1-23 01 07 «Информация и коммуникация» и 1-23 01 08 «Журналистика (по направле-ниям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов               4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 08-01 «Журналистика (по направлениям)» с 19.02.2018 по 14.04.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры журналистики Герасимчик И.А.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.04.2018.
1.4. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить Мутилович Е.В., студентке бюджетной формы получения высшего образования I ступени проезд по маршруту г. Гродно – г.п. Вороново – г. Гродно, суточные  и проживание за счет средств республиканского бюджета.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов           4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 07 «Информация и коммуникация» с 19.02.2018 по 14.04.2018.
2.1. Распределить студентов  по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на до-цента кафедры журналистики Пивоварчик И.В.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.04.2018.
3. Руководителям  практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Пивоварчик Т.А.

Проректор по учебной работе					                 Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я. Колоцей
____  ____________2018

Главный бухгалтер

_________________ В.С. Гацук
____  ____________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева
_____  ___________ 2018

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ Т.А. Пивоварчик
_____  ___________  2018

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2018   № _____________

	№
п/п
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Ващук Татьяна Васильевна
	Платная
	Учреждение «Редакция газеты «Брестский вестник», г. Брест
	Минчук И.И., за-ведующий ка-федрой журна-листики

	2.
	Пшибыш Александра Юрьевна
	Бюджетная
	Гуманитарный колледж
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3.
	Стрецкис Дарья Игоревна
	Бюджетная
	КУП «Гроднооблкиновидеопрокат»

	4.
	Помазанова Злата Александровна
	Бюджетная

	5.
	Цвирко Наталья Николаевна
	Бюджетная

	6.
	Арутюнова Екатерина Олеговна
	Платная
	ГРУ «Редакция газеты «Перспектива», г. Гродно

	7.
	Шавлович Анастасия Павловна
	Бюджетная

	8.
	Ковальчук Елена Викторовна
	Бюджетная

	9.
	Качан Анжелика Николаевна
	Платная
	Дочернее радиовещательное унитарное предприятие
«Новое радио», г. Минск

	10.
	Габинская Диана Витольдовна
	Платная
	ООО «Издательский дом
«Новые медиа», г. Гродно

	11.
	Матиевский Станислав Антонович
	Платная

	12.
	Костюк Виктория Игоревна
	Бюджетная
	ЧУП по оказанию услуг
 «Центр Английского языка «Мистер Инглиш», г. Гродно

	13.
	Амбрушкевич Юлиана Юрьевна
	Бюджетная
	ОАО «Молочный мир»

	14.
	Мутилович Елизавета Витальевна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Воранаўская газета»,
г.п. Вороново

	15.
	Рахманько Ирина Александровна
	Бюджетная
	ООО «ГродноИн», г. Гродно

	16.
	Якубовский Дмитрий Владимирович
	Платная
	ООО «РОВА», г. Гродно

	17.
	Чумакова Анастасия Олеговна
	Платная
	Областное унитарное информационно-рекламное предприятие «Рэдакцыя газеты «Гродзенская праўда»

	18.
	Легеза Анастасия Сергеевна
	Платная
	Главное управление идеоло-гической работы, культуры и по делам молодежи Гродненского облисполкома
	Максимчик О.К., старший препо-даватель кафед-ры журналис-тики

	19.
	Дударь Диана Александровна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно

	20.
	Койчуренко Елизавета Аркадьевна
	Бюджетная
	ЗАО «Второй национальный телеканал», г. Минск

	21.
	Савко Андрей Юрьевич
	Платная
	Информационный отдел ЦСО
УО «ГрГУ имени Янки Купалы.

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2018   № _____________

	№
п/п
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аниськевич Алексей Геннадьевич
	Платная
	ИП «Дзарахохова М.В.»,
хостел «Сарматия», г. Гродно
	Лешук С.В., стар-ший преподаватель кафедры журналис-тики

	2.
	Буденкова Юлия Леонидовна
	Платная
	Областное унитарное информационно-рекламное предприятие «Рэдакцыя газеты «Гродзенская праўда», г. Гродно

	3.
	Глигориевич София Зорановна
	Бюджетная
	КУП «Гроднооблкиновидеопрокат»

	4.
	Жилинская Анастасия Николаевна
	Бюджетная
	ООО «Издательский дом «Новые медиа», г. Гродно

	Пивоварчик И.В., доцент кафедры журналистики

	5.
	Зданович Татьяна Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гродненский областной институт развития образования»

	6.
	Кондратюк Вероника Александровна
	Платная
	Волковысский ОАО «Беллакт»
	Лешук С.В., стар-ший преподаватель кафедры журналис-тики

	7.
	Маркевич Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «КРОНЕКС групп», г. Гродно

	8.
	Паничева Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУК «Кобринская районная централизованная библиотечная система», г. Кобрин

	9.
	Стельмах Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ГУК «Гродненская областная филармония»

	10.
	Столпец Вероника Дмитриевна
	Бюджетная
	ИП «Еременко В.В.»,
интернет-магазин мебели
«33 комода»
	Блудова-Гой К.М., старший препода-ватель кафедры журналистики

	11.
	Супрун Фёдор Григорьевич
	Бюджетная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс», отдел маркетинга, г. Гродно
	Лешук С.В., стар-ший преподаватель кафедры журналис-тики

	12.
	Шаранкевич Антон Александрович
	Платная
	Этнакрама «Цудоўня», г. Гродно
	Блудова-Гой К.М., старший препода-ватель кафедры журналистики

	13.
	Юревич Ксения Викторовна
	Платная
	ООО «СоларТур», г. Гродно

	14.
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Юрченко Кристина Юрьевна
	Бюджетная
	Транспортное общество с органиченной ответственностью «Алитэкс», г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Пивоварчик Т.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;
3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);
4. Кейко О.А. – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);
5. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;
6. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева